専攻長会議事要旨

 日 時  平成２９年９月２１日（木） 午前１０時０１分 開会

                    午後 ０時１９分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  田中工学研究科長、馬場口教育研究評議員

      尾﨑、澁谷、澤木 各副研究科長

      専攻長９名

      桑畑、田中、渡部 各室長

代：紀ノ岡、鈴木

欠席者  神戸副研究科長、加賀情報広報室長、青木コンプライアンス室長

 陪席者  綿谷事務部長

岩谷総務課長、後経理課長、吉岡教務課長、岩川研究協力室長

      辰巳総務課課長補佐、柳生経理課課長補佐、村上教務課課長補佐

      前原総務課庶務係長、藤井人事係長

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について（報告省略含む。）

配付資料に基づき説明があった。

２．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

３．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

４．クロス・アポイントメント制度の締結について

クロス・アポイントメント制度の締結について、配付資料に基づき説明があった。

５．共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について

共同研究講座・寄附講座・協働研究所の特任教員等の雇用について、配付資料に基づき説明が

あった。

６．共同研究講座教員の更新について

共同研究講座教員の更新について、配付資料に基づき説明があった。

７．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

８．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文審査について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論文の受

理を承認した。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．大阪大学工学部規程の一部改正（案）について

大阪大学工学部規程の一部改正（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

４．試験において不正行為を行った学生の処分について

試験において不正行為を行った学生の処分について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

５．連携型融合研究組織の新規設置について

連携型融合研究組織の新規設置について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

６．外国人受託研修員の受入れについて

外国人受託研修員の受入れについて、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．特別キャリアパス教員に係る雇用継続可能地位への移行のための審査等について

特別キャリアパス教員に係る雇用継続可能地位への移行のための審査等について、配付資料に

基づき説明があり、協議の結果、承認した。

９．環境・エネルギー工学科における学科目の設置について

環境・エネルギー工学科における学科目の設置について、配付資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

10．組織再編について

組織再編について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、引き続き議論することとし

た。

 ○ 次回の専攻長会は、平成２９年１０月５日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上